
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу №66-А

об административном правонарушении

 

«25» апреля 2017г.        
                                                                                                    г. Брянск

 

Я, заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Брянской области «…….», рассмотрев материалы дела №66-А об
административном правонарушении, постановление о возбуждении дела об
административном правонарушении от 31.03.2017 года, составленное
заместителем прокурора Володарского района г. Брянска младшим
советником юстиции «…….» в отношении должностного лица  ГАУЗ «Брянская
городская стоматологическая поликлиника №3» «…….» (241047, г. Брянск, ул.
Пушкина д.7),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Брянское УФАС России 12.04.2017г. поступило постановление о возбуждении
дела об административном правонарушении от 31.03.2017 года, составленное
заместителем прокурора Володарского района г. Брянска младшим советником
юстиции «…….» в отношении должностного лица ГАУЗ «Брянская городская
стоматологическая поликлиника №3» «…….».

ГАУЗ «Брянская городская стоматологическая поликлиника №3» осуществляет
закупочную деятельность в соответствии с требованиями Закона №223-ФЗ.

В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» при
закупке товаров, работ, услуг заказчики должны руководствуются
принципом информационной открытости закупки.
Согласно ч. 5 ст. 4 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в единой
информационной системе при закупке размещается информация о закупке,
в том числе извещение о закупке, документация о закупке, проект договора,



являющийся неотъемлемой частью извещения о закупке и документации о
закупке, изменения, вносимые в такое извещение и такую документацию,
разъяснения такой документации, протоколы, составляемые в ходе закупки,
а также иная информация, размещение которой в единой информационной
системе предусмотрено настоящим Федеральным законом и положением о
закупке.

Прокуратурой Володарского района г. Брянска установлено нарушение
ГАУЗ «Брянская городская стоматологическая поликлиника №3» п.19 статьи 4
Федерального Закона от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц» в части нарушения срока
размещения сведений о количестве и об общей стоимости договоров
заключенных заказчиком по результатам закупки у единственного
поставщика (исполнителя, подрядчика)) за март 2016 года в единой
информационной системе на zakupki.gov.ru.

 Согласно информации, размещенной на официальном сайте в сети
«Интернет» www.zakupki.gov.ru сведения о количестве и об общей
стоимости договоров заключенных заказчиком по результатам закупки у
единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)) за март 2016 года
размещены ГАУЗ «Брянская городская стоматологическая поликлиника №3»
 на официальном сайте 12.04.2016г.

В соответствии с п.19 статьи 4 Федерального Закона от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» Заказчик не
позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, размещает в
единой информационной системе:

1) сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных
заказчиком по результатам закупки товаров, работ, услуг;

2) сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных
заказчиком по результатам закупки у единственного поставщика (исполнителя,
подрядчика);

3) сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных
заказчиком по результатам закупки, сведения о которой составляют
государственную тайну или в отношении которой приняты решения Правительства
Российской Федерации в соответствии с частью 16 настоящей статьи;

4) сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных
заказчиком по результатам закупки у субъектов малого и среднего
предпринимательства, с указанием сведений о количестве, об общей стоимости
договоров, предусматривающих закупку конкретными заказчиками,
определенными Правительством Российской Федерации, инновационной
продукции, высокотехнологичной продукции у таких субъектов в годовом объеме,
определяемом в соответствии с пунктом 1 части 8.2 статьи 3 настоящего
Федерального закона.

Таким образом, указанные сведения должны были быть размещены не позднее,

http://www.zakupki.gov.ru/
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чем 10.04.2016г.

  На основании изложенного установлено событие административного
правонарушения – нарушение предусмотренных законодательством
Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц сроков размещения в единой информационной
системе в сфере закупок информации о закупке товаров, работ, услуг,
размещение которой предусмотрено законодательством Российской
Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц.

Ответственность за данное правонарушение предусмотрена частью 4
статьи 7.32.3 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (КоАП РФ).

В соответствии с частью 4 статьи 7.32.3 Кодекса РФ об административных
правонарушениях от 30.12.2001г. нарушение предусмотренных
законодательством Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц сроков размещения в единой
информационной системе в сфере закупок информации о закупке товаров,
работ, услуг, размещение которой предусмотрено законодательством
Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц, за исключением случаев, предусмотренных частью
6 настоящей статьи, - влечет наложение административного штрафа на
должностных лиц в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей; на
юридических лиц - от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей.

Субъектом административного правонарушения является должностное лицо ГАУЗ
«Брянская городская стоматологическая поликлиника №3» «…….»

   Временем совершения (обнаружения) административного правонарушения
является 31.03.2017г.

Место совершения – г. Брянск.

В и н а должностного лица ГАУЗ «Брянская городская стоматологическая
поликлиника №3» «…….» состоит в том, что он не выполнил установленные
требования Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ.

В и н а должностного лица ГАУЗ «Брянская городская стоматологическая
поликлиника №3» «…….» в совершении административного правонарушения,
ответственность за совершение которого предусмотрена частью 4 статьи
7.32.3 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, доказана и подтверждается материалами настоящего
дела об административном правонарушении.

На момент рассмотрения административного производства по делу, срок
давности привлечения к административной ответственности за данное
правонарушение, установленный ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ - один год, истек.
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На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 24.5, 29.9 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, заместитель руководителя
Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области «…….», 
 

ПОСТАНОВИЛА:

Производство по делу об административном правонарушении по ч. 4 ст. 7.32.3
КоАП РФ в отношении должностного лица ГАУЗ «Брянская городская
стоматологическая поликлиника №3» «…….» прекратить на основании п. 6 ч. 1 ст.
24.5 КоАП РФ за истечением срока давности привлечения к административной
ответственности.
В соответствии с частью 3 статьи 30.1 и статьей 30.3 КоАП постановление по   делу  
об   административном   правонарушении  может  быть  обжаловано
вышестоящему должностному лицу либо в суд в течение 10 дней со дня вручения
или получения копии постановления.

Согласно   части   1   статьи   31.1  КоАП  постановление  по  делу  об
административном  правонарушении  вступает  в законную силу после
истечения срока,   установленного   для   обжалования   постановления   по  
делу  об административном  правонарушении,  если  указанное 
постановление  не  было обжаловано или опротестовано.

 

 

 

Заместитель руководителя                                                          
                                      «…….»
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